平成 29 年４月 27 日
各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 福田 修二

（コード番号 5233 東証第１部、福証）

問合せ先 総 務 部 長 井町 孝彦

（ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４）

平成 29 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 10 月 25 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

 １株当たり

 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 805,000 62,000 57,000 52,000 41.68

今回修正予想   （Ｂ） 798,000 63,000 59,000 47,000 37.92

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △7,000 1,000 2,000 △5,000 ―

増  減  率   （％） △0.9 1.6 3.5 △9.6 ―

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

835,359 60,433 60,225 36,404 29.63

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 302,000 33,000 54,000 42.98

今回修正予想   （Ｂ） 300,000 34,000 36,000 28.86

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △2,000 1,000 △18,000 ―

増  減  率   （％） △0.7 3.0 △33.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

300,642 36,214 26,326 21.30

２．業績予想修正の理由

 （連結）

平成 29 年３月期通期連結業績については、次の理由から前回予想との差異を見込んでおります。

売上高については、国内セメント販売数量減等の影響により前回予想を下回る見込みです。

営業利益については、国内セメント販売数量減の影響を受ける一方で、製造原価低減等により前回予

想を上回る見込みです。

経常利益については、持分法投資損益の改善及び金融収支の改善等により前回予想を上回る見込みで

す。

親会社株主に帰属する当期純利益については、本日公表の「中国連結子会社の減損損失（連結）及び

当該会社の関係会社出資金評価損（個別）の計上に関するお知らせ」の通り、減損損失 193 億円を計上

する予定となったこと等により前回予想を下回る見通しとなりました。

 （個別）

平成 29 年３月期通期業績予想の業績につきましては、次の理由から前回予想との差異を見込んでお

ります。

売上高につきましては、国内セメント販売数量減の影響等により前回予想を下回る見込みです。

経常利益につきましては、国内セメント販売数量減の影響を受ける一方で、製造原価低減の影響等に

より前回予想を上回る見込みです。

当期純利益につきましては、本日公表の「中国連結子会社の減損損失（連結）及び当該会社の関係会

社出資金評価損（個別）の計上に関するお知らせ」の通り、関係会社出資金評価損 212 億円を特別損失

として計上する予定となったこと等により前回予想を下回る見通しとなりました。

※上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上